
Nie będzie przymusu. Rodzice zdecydują

Polacy odzyskali wolność w sprawie decydowania o edukacji swoich dzieci. To jest wielki
sukces  tysięcy  rodziców,  aktywnych obywateli,  którzy  nie  poddali  się  i  z  determinacją
walczyli o zniesienie obowiązku szkolnego dla sześciolatków - mówi Małgorzata Lusar ze
Stowarzyszenia Rzecznik Praw Rodziców.

Sejm zmienił ustawę o systemie oświaty, znosząc obowiązek szkolny dla dzieci sześcioletnich oraz
obowiązek przedszkolny dla pięciolatków. Za nowelizacją głosowało 269 posłów PiS oraz Kukiz'15.
Ustawa przeszła już przez Senat. Zgodnie z nowelą od 1 września 2016 roku decyzja o momencie
rozpoczęcia edukacji szkolnej przez dziecko będzie należała do rodziców. Sześciolatek będzie mógł
pójść do pierwszej klasy po rocznym przygotowaniu przedszkolnym lub po wydaniu pozytywnej opinii
przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną. - Rodzice bez przymusu zdecydują o edukacji swoich
dzieci. Większość z nich jest przekonana, że lepszym miejscem dla sześciolatka jest przedszkole, a
nie szkoła - dodaje Małgorzata Lusar.

W jej ocenie odwrócenie niekorzystnej reformy oświaty przeforsowanej przez koalicję PO-PSL jest
sukcesem tysięcy rodziców. - Nie poddali się, mimo że kolejne inicjatywy obywatelskie, pod którymi
zbierali podpisy, były odrzucane przez sejmową większość. Gdyby nie byli aktywni, nie organizowali
kolejnych akcji, pewnie wszyscy uznaliby reformę za ostateczną, a nowy rząd nie zająłby się tym
tematem. Dzięki determinacji tysięcy uczestników akcji „Ratuj Maluchy” zmiany w systemie oświaty
stały  się  jedną  z  najważniejszych  obietnic  wyborczych  PiS  -  zaznacza  przedstawicielka
Stowarzyszenia.

Rodzice, którzy domagali się zniesienia obowiązku szkolnego dla sześciolatków, podkreślali, że nie
wszystkie dzieci w tym wieku są emocjonalnie i  fizycznie przygotowane, by rozpocząć naukę w
pierwszej klasie. Wbrew zapewnieniom poprzedniej koalicji  rządzącej również szkoły nie zostały
odpowiednio przygotowane na przyjęcie młodszych uczniów.
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